
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Rep.gen.n.1131 

 
 

ORDINANZA n. 36  del 21.04.2015 
 

 
Oggetto: Orari di apertura e chiusura dei Cimiteri Capoluogo e Frazioni 

 
 

 IL SINDACO 
 

VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria n. 285/90; 
 
CONSIDERATO  che da diversi anni si applica l’orario di lavoro e di apertura al pubblico in 
funzione dell’ora legale o solare; 
 
CONSIDERATO poter adottare anche per il corrente anno l’orario adottato nei precedenti anni;
 
VISTO il D.Lgs 18.8.2000 n. 267; 
 

 
ORDINA 

 
CHE gli orari estivi  ed invernali di ingresso ai quattro cimiteri siano i seguenti: 
 
 
ORARIO ESTIVO: DALL’ULTIMA DOMENICA DI APRILE ALL’ULTIMA DOMENICA DI 
SETTEMBRE, per ogni anno a venire dalle 8,15 alle ore 19,00 con accesso al pubblico 
15 minuti prima della chiusura. 
 
ORARIO INVERNALE:  DALL’ULTIMO LUNEDI DI SETTEMBRE ALL’ULTIMO SABATO DI 
APRILE, per ogni anno a venire dalle ore 8,15 alle ore 17,00 con accesso al pubblico 15 
minuti prima della chiusura. 
 
 
CHE copia della presente ordinanza dovrà essere inoltrata al Custode Resp. Cimiteri che 
provvederà ad aggiornare gli orari nei 4 Cimiteri, al Comando di Polizia Municipale, alla 
Società Ortona Ambiente ed alla Cooperativa Sociale addetta ai “Servizi cimiteriali”, 
“Apertura e chiusura dei cimiteri delle Frazioni“. 
DARE notizia al pubblico mediante affissione di avviso riportante i suddetti orari giornalieri 
negli appositi spazi posti all’ingresso dei 4 Cimiteri. 
 
 
Residenza Municipale  li 20.04. 2015 
 
 
 
     IL DIRIGENTE DEL SETTORE                                                       IL SINDACO 

   Ing. Nicola Pasquini                                                         Dott. Vincenzo d’Ottavio 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993                                             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 


